REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qgershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoveés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 t€ Statutit t Komunés sé Lipjanit
1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E POZICIONEVE PER FURNIZIM ME KARTELA MBUSHESE
PER TELEFONA MOBIL PER VITIN 2022

I. Me kété Vendim pér vitin 2022, pércaktohet shuma mujore e mbushjeve pér telefonat
mobil pér pérdorim zyrtar pér bartésit e funksioneve né vijim:

Nr Funksioni Nri Shuma
Kryersve mujore
1. Nénkryetarét e Komunés 2 30 €
2. Kryesuesi i Kuvendit 1 20€
3. Drejtorét e Drejtorateve 13 20€
4. Drejtor i QKMF-sé né Lipjan 1 20€
5. Drejtor i Qendrés pér puné Sociale né Lipjan 1 20€
6. Zédhénés i Komunés 1 20€
7. Inspektor i Ndértimtarisé 1 10€
8. Inspektor i Trafikut 2 10 €
9 Inspektor i Mjedisit - ambientit 1 10€
10. | Inspektor i tregut 1 10€
11 | Roje Pylli 7 5€
12. | Shef i Sektorit pér Pylltari 1 5€
13. | Teknik pér Pylltari 1 5€
14. | Shef i Kabinetit t& Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés 1 10 €
15. | Shef i Zyrés Lokale pér Komunitete 1 20€
16. | Shofer i Kryetarit t¢ Komunés 1 10 €
17. | Asistente e Kryetarit t¢ Komunés 1 10€
18. | Numri Kujdestar né Qendrén pér puné Sociale 1 10€
19. | Menaxher té projekteve- kontrateve (Drejtorati pér Infrastrukturé) 5 10€
20. | Menaxher t projekteve-kontratave Drejtorati pér Shérbime 2 10€
Publike Mbrojtje dhe Shpétim
21. | Menaxher né Shtépiné e Komunitetit t€ personave me 1 10€
aftési té kufizuara né Lipjan




II. Pagesat pér mbushje telefonike do té béhen nga kategorité buxhetore té pozicioneve
mallra dhe shérbime té funksioneve té cekura pérkatésisht Drejtorateve pérkatése pér ¢do
muaj té puneés .

TIL.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin t& njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa, Drejtorati pér Prokurim Menaxheri i kontratés pér furnizim me mbushje
elektronike dhe bartésit e funksioneve t& cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN
KRYETARI I KOMUNES

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, konform kérkesés sé Zyrtarit
Kryesor Financiar dérguar pérmes emailit zyrtar me daté 14.01.2022 Kryetari i Komuneés

merr kété:

VENDIM

PER CAKTIMIN E ZYRTAREVE QF KANE TE DREJTEN E QASJES NE SIMFK

IMe kété Vendim CAKTOHEN , zyrtarét komunalé gé kané té drejtén e Qasjes né
SIMFK dhe jané si vijon:
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Visar Kozhani-Zyrtar Kryesor Financiar,

Bashkim Sadiku-Zyrtar Qertifikues -Aprovues 1 shpenzimeve,
Sami Bytyqi-Zyrtar i shpenzimeve,

Sabedin Bajrami-Zyrtar per Pasuri,

Laureta Ahmeti-Zyrtare e te hyrave,

Bekim Arifi- Zyrtar per urdherblerje,

Rexhep Zejnullahu- Zyrtar per urdherblerje,

[sak Shala-Zyrtar i pranimit te mallit,

Shefkije Pllana- Zyrtare zotuese,

. Floranda Zeqiri- Zyrtare zotuese,

. Albert Mustafa - Zyrtar Zotues,,

. Selim Sahiti-Zyrtar Zotues,

_Minavere Rexha-Zyrtare per nenalokim,
. Shahadije Ibrahimi-Pamje dhe raportim.

II. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati

pér Buxhet dhe Financa dhe zyrtarét komunal@ té lartécekur.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIFJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qgershor 2008, nenit 12 Rregullorés pér
ndarjen e bursave pér studenté t&€ Komunés sé Lipjanit 15Nr.670-19941 t& datés 29.05.2020
si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés s& Lipjanit INr.110-623 i datés 26.09.2008,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE PER BURSAT E

CTTTNENTEUR
B SRR I Gy Sy B

Neni 1
Pérbérja
Formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave t& studenteve te cilét jané ankuar ndaj
listés preliminare té shpallur nga Komisioni vlerésues pér ndarjen e bursave pér studenté
té komunés sé Lipjanit pér vitin akademik 2021/2022, Nr.4-670-3101 daté 17.01.2022, né
kété pérbérje:

1. Vlora Krasniqji, Shefe e Sektorit pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore, kryesuese
2. Ismet Haziri, Drejtorati pér Arsim, anétar
3. Albulena Govori, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit

Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té béjé shqyrtimin e ankesave té studenteve té
cilét jané ankuar ndaj listés preliminare té shpallur nga Komisioni vlerésues pér ndarjen e
bursave pér studenté té komunés sé Lipjanit pér vitin akademik 2021/2022, Nr.4-670-3101
daté 17.01.2022. Komisioni do té shqyrtoj ankesat né bazé Rregullorés pér ndarjen e
bursave pér studenté t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.670-19941 t€ datés 29.05.2020 si dhe
Rregullorés pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullorés ~ 15Nr.670-19941 té datés
29.05.2020 pér ndarjen e bursave pér studenté té Komunés sé Lipjanit 15Nr.670-47372 té
datés 30.09.2020 si dhe dispozitave tjera ligjore pérkatése né fuqi.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe mé t€ njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Arsim,
Kryesuesja dhe anétaret e Komisionit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

N&é mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qgershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr.27 e datés 03 gershor 2008 si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit
INr.110-623 i datés 26.09.2008, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E DREJTES Si; SHFRYTEZIMIT TE REPREZENTA CIONIT

L. Me kété Vendim pércaktohet e drejta pér shfrytézimin e reprezentacionit pér pije pér
vitin 2022 pér anétarét e Kuvendit t& Komunas dhe trupat tjeré t& kuvendit t& themeluar
me vendime té Kuvendit té Komunds..

II. E drejta e shfrytézimit té e reprezentacionit e cekur né pikén I té kétij Vendimi do t&
shfrytézohet gjaté mbajtjes sé takimeve - seancave.

I Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore -
pozicioni : mallra dhe shérbime t& planifikuara pér Kuvendin e Komungs,

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet
dhe Financa, Drejtorati pér Prokurim dhe Kryesuesi i Kuvendit Komunal .
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 qershor 2008, Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe pérgjegjésité nr.03/L-048, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.27 e datés 03 qershor 2008
si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit INr.110-623 i datés 26.09.2008, Kryetari i
Komunes, nxjerr

VENDIM
MBI PERCAKTIMIN E SHUMI:S SE SHPENZIMEVE TEL REPREZENTACIONIT PER
POZICIONET E PUNES

L. Me kété Vendim pércaktohet shuma mujore e t& drejtés pér shfrytézimin e reprezentacionit pér
vitin 2022, pér pije pér vizitorét né Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés e cila do t& jeté varésisht prej
nevojés dhe arsyeshmérisé dhe pozicionet tjera si né vijim:

Nr. Pozicioni i punés Numri i Shuma mujore
kryersve
1. | Kryetari i Komunés 1 E palimituar ,varésisht prej
nevojés dhe arsyeshmérisé

2. | Nénkryetarét e Komunés 2 30€
3. | Kryesuesi i Kuvendit 1 20 €
4. | Drejtorét e Drejtorateve Komunale 13 20€
5. | Drejtori i QKMF-sé - Lipjan 1 20€
6. | Drejtor i QPS-sé Lipjan 1 20€
7. | Shef i Kabinetit t& Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés 1 20€
8. | Z&dhénés i Komunés 1 20€

II. Shuma e pércaktuar né pikén 1 té kétij Vendimi do té shfrytézohet né zyrén e Kryetarit té
Komunes, Nénkryetaréve, Drejtoréve té Drejtorateve Komunale, Drejtorit t&¢ QKMF-sé, Drejtorit té
QPS-sé, Shefit sé Kabinetit t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Zédhénésit t& Komunés pér reprezentacion
pér vizita zyrtare .

III. Pagesa pér shfrytézimin e reprezentacionit do té béhen nga kategoria buxhetore - pozicioni
mallra dhe shérbime té Zyrés sé Kryetarit t&8 Komunés dhe Drejtorateve pérkatése.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njéjtin té njoftohen: Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa , Drejtorati pér Prokurim dhe bartgsit e funsioneve t& cekura,
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t&é neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, nenit 57 t& Ligjit pér
procedurén e pérgjithshme administrative, dhe neneve 40 dhe 41 & Statutit t& Komunés sé
Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT PER MBESHTETJE FINANCIARE 1NR.400-43886
TE DATES 23.11.2020

[.SHFUQIZOHET, Vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare 1Nr.400-43886 i datés
23.11.2021 me té cilin vendim éshté pércaktuar ndarja e mjeteve financiare Haxhi Ademit
pér realizimin e projektit hulumtues shkencor pér biografiné e Sefer Nezirit (Klegka)

II Shfuqizimi i Vendimit t& cekur béhet pér shkak t& pamundésisé financiare té
ekzekutimit t& pagesés brenda vitit pérkatés fiskal nga ana e Drejtoratit pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

III. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport.

IV. Vendimi hyn né fuqi menjéheré.

1Nr. 400-43886/2
Lipjan, mé 13.01.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28 té dates 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 t& dates 26.09.2008, duke u bazuar na shkresén e datés
31.03.2020 nga Ministrisé sé Administratss tg Pushtetit Lokal Kryetari i Komunes, nxjerr
kéte:

VENDIM
PER THEMELIMIN DHE FUNKSIONALIZIMIN E KOMITETIT KOMUNAL PER
REAGIM EMERGJENT (SHTABIT EMERGJENT)

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim formohet Komitetit komunal pér reagim emergjent (shtabi emergjent) pér

ndérmarrjen e veprimeve preventive me rastin e pandemisé COVID 19 né pérbérje si -
vijon:

Imri Ahmeti, Kryetar i Komunés, Kryetar
Diamant Bytyqi, N énkryetar i Komunés, anétar
Lulzim Qerimi, N énkryetar i Komunés sé Lipjanit, anétar
Shkelzen Hajdini, Dretor i DSHPS-s&, anétar
Agim Krasniqi, Drejtor i QKMF-sé, anétar
Elmaze Behluli, Drejtoresh e Administratés, anétare
Imer Rrustemi, Drejtor i DSHPMSH-s&, anétar
Flamur Sylejmani, Drejtori i Inspektoratit, anétar
Naser Sinani, Komandat i stacionit policor né Lipjan, anétar
. Rasim Hasani, Drejtor i DKA-s8, anétar
- Sead Aliu, Drejtor pér Infrastruktur, anétar
- Ferdian Shala, OJQ-ja YAHIR, anétar
13. Zaim Baftiu, Kryetari i BIK-ut, anétar
14. Safete Amerllahu, Drejtoresh pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétare
15. Valon Pacolli, Drejtor pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar
16. Latif Ramadani, Drejtor pér Buxhet dhe Financa, anétar
17. Bekim Shabani, Drejtor i Prokurimit, anétar
18. Dragisha Jerinic, Kisha ortodokse, anétar
19. Don Matej Paliq, Kisha Katolike, anétar
20. Zoran Radiq, Komuniteti Serb, anétar
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21. Besart Troshupa, Sektori pér Mardhénie me publikun, anétar
22. Behar Aliu, zyrtar né Drejtoratin pér Administraté, anétar

Neni 2
Detyrat e Komitetit

Komiteti do & ndérmarre te gjitha veprimet preventive dhe masat e nevojshme né
perputhje me vendimet e Qeverisé sé Republikés s@ Kosovés dhe té Institutit Kombétar t&
Shéndetésisé lidhur me parandalimin e pérhapjesé sé pandemisg COVID 19 si dhe masa
tjeré t& nevojshme né ndihmg te qytetaréve té komunés s& Lipjanit.

Neni 3
Hryja né fuqi
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